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Remiss: En nationell referensram för 

kvalifikationer för livslångt lärande  
 

Sveriges förenade studentkårer, SFS, har fått möjlighet att framföra synpunkter 

på utbildningsdepartementets promemoria ”En nationell referensram för 

kvalifikationer för livslångt lärande” (U2014/4373/GV). 

 

SFS inkommer här med sina synpunkter. 

 

Dag som ovan, 

 

 

 

Johan Alvfors, vice ordförande                  Jenny Andersson, utredare 

Sveriges förenade studentkårer                 Sveriges förenade studentkårer                 

              08-54570105                                                08-54570111 

              johan.alvfors@sfs.se                                    jenny.andersson@sfs.se  
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SFS kommentarer på förslaget 
SFS har under arbetets gång varit delaktiga i både arbets- och 

referensgrupp vid utformandet av nationella kvalitetskriterier. Vi har 

därmed kommit med synpunkter vid flera tillfällen under 

arbetsprocessen. 

 

SFS tycker det är bra att inkludera såväl formella som icke-formella 

utbildningar i ett nationellt kvalifikationsramverk. Det skapar 

jämförbarhet och kvalitetssäkring i utbildningen.  

 

SFS tillstyrker därför förslaget med följande medskick: 

 

 I det rådgivande organ som presenteras i avsnitt 4.5 bör det 

finnas ledamöter med vetenskaplig kompetens. SFS tror att 

vetenskaplig kompetens är nödvändig för att kunna bedöma 

huruvida flera av kriterierna som utgör de högre nivåerna i 

ramverket är uppfyllda. 

 

 Myndigheten för yrkeshögskolan bör få i uppdrag att följa 

utvecklingen av nationella referensramar för kvalifikationer inom 

EU. Det är till exempel viktigt att bevaka hur andra länders 

system utvecklas och att Sveriges ramverk fortsatt är jämförbart 

med övriga länders. Det får till exempel inte uppstå en situation 

där högskoleexamina eller forskarexamina ligger på en lägre nivå 

i Sverige än i övriga länder på grund av systemens olika 

utformning. Den risken finns om fler länder väljer att införa 

system med flera nivåer som exempelvis Irland gjort. 

Myndigheten bör också följa upp hur systemet påverkar 

rörligheten för personer som utbildat sig i Sverige. 

 

 


